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ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Siendo el dia 03 de Noviembre del 2023 a horas 14:10, en la oficina de logistica
de la Municipalidad ubicada en Av. Mariano Ignacio Prado, el comité de selecciéon integrada por
Presidente Omar Antonio Alvarez Sdnchez DNI 42836222 , Primer miembro Luis Yefrann
Cuba Galarreta DNI 47750076, Segundo miembro Yeferson Guerra Garcia identificado don
DNI 75759451 , procedido a realizar los actos administrativos correspondientes a la admision,
calificacion y otorgamiento de buena pro, referentes al procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 05 — 2023 — MDPN/CS — PRIMERA CONVOCATORIA para la Mejoramiento del
servicio de prdctica deportiva y/o recreativa en complejo deportivo Distrito de Punta
Negra de la Provincia de Lima del departamento de Lima. CUI 2576754; siguiendo la
programacion se procedido a verificar las ofertas presentadas:

s
B
18 Datos C—— - — -
Cawlsorlave | Entidad convocante HHRICIPALIDAD DISTRTAL DE PIRITA NEGRA
Cemt Searir Hopsenchatura AS-SH5.200LDPNCSA
Hiro, de convocatoria 1
T Objeto de contratacién Obre
i : Descripeita del abjeto MEJORALSENTO DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTRVA Y10 RECREATVA EH COUPLE SO DEPORTIVO DISTRITO DE PUAITA KEGRA DE LA PROVINCTA DE LIMA DEL DEPARTAVENTO DE LIMA
" ' Mimaro da Contratzdén 130 PUNTAHEGRA.2023.05
HUHICIPALIOAD R T S
OISTRITAL DE
PUNTA NEGRA Bisqasda de partidpata
Estado de registro Partilpaste
‘twa
Buscar Bosae Prae
Publicadas
Consola e Seleecén |
Consala de Ao -
Praparatoios a
Bandejs de Exprasiin ] Do 5 bt o !
4 Intwris pas i 3 ; d ¥ Diecuiint WL >
Reconstrueidn oo 1 dur conRUC SAN AGUSTINE.LRL 19/10/203 Vikdo 19/10/2023 20205328662 Qe
Cunbice 2 ProvesdorconRUC ) 16/10/2023 Vitdo 16/10/2028 20215462810 el
Sancdee Diogin e 3 Provesdorcon 20 CONSTRUCTORA INGENTERIA S.A - 10223 Vikdo /01023 20016167500 Qe
Requerimientos - Ley 4 ProvesdorconRUC  MMBSSS160  CONSTRUCTORES Y CONSULTORESHCLSAL. 18/10/203 Vilide 18/10/2013 20486554158 0ol
e 5 ProveodorcanRUC  04ASISNS  EROVAAC YSERVICIOS SAL w1000 Vilida won wowsse Qo)
Consultat Mvisos 6 ProveedorconRUC 2044606360  CONSTRUCTORAE INHOBILIARTA ERMANVEL & LUCIARO SOCIEDAD AHONIHA CERRADA 16/10/20 Viido 16/10/200) 70404686369 Qol
inkrmatigs e 7 ProvendorconRUC 2050264210  LEON CONTHATLSIAS GENERALES S.A.C. Bf1/wu véide 23/10/2003 20502612710 Qol
‘Coatratadionss
: i 8 ProvendorconRUC 20506225631 A DE INGENIEROS SOCIEDAD AHONIA 17/10/201 Vibde 17/10/207 20508225831 0ol
Buszar Oficios ds 9 ProvesdorconRUC 20543051833 3C CONSTRUCTORA SAL. 16/10/2013 Vitdo 16/10/2023 20512054833 0ol
Vgt 10 ProvesdorconSUC  0SUTA9LAL  CRASSINCENIERDSSALL B/10/208 Vildo 13/16/203 20517408111 Qo)
o 3 = s =SOSR . .| LI~ 1 LR, 5
Motificacionas e
Suparviein
Solicitud b
Reporte Lonsuitas y
Observaciones
Reporte Hevacion do
Observadones
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B 85580 2 e ietsiaend
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His Datos . — — ]
|
Cantiodave  TE— TARCPALIAD STRTAL O PENTAKEGRA i
temrSesin Nomendstura ASSILS2023HOPNCS A i
lro. da canvocatora 1 i
Objeto de contrataciéa Obra 1
Descrincidn del abjatn MESORAMENTO DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y10 RECREATIVA EN COMPLEJO DEPORTIVO DISTRITO OF PUTA HEGRA DE LA PROVINCIA OF LItWA DEL DEPARTANEHTO DE LIUA |
Mémera de Contratacién TLD.PUNTA HEGRA-2023-85 i
MUNICIPALIDAD o S— S— — - WS— R—— coma—— N— — b
DISIRITAL DE
PUNTA HECRA Bilsqueda de participante
Eskado de registro Participante B
e
Buscar Rases Pra
Publicadss
Congola d¢ elecridn
Consola ta Ao
Preparatorios
— " — . " o
Bandeja de Bxpresidn i Ao
deIntwrds parala GO = A B X " < e Eianest .
Recombucdnten | |11 ProvesdorconRUC 20520521063  INVERSIOHES JUMAZA S.ALC, 16/10/203 16/10/2023 20520521063 [CL]
Cambioa 12 Proveedor con RUC TOHES JAGIXAS.AL 16/10/203 16/10/2023 2032274328 el
Bande Difusion di 13 Proveedor con ELRL 16/10/2023 16/10/203 20525089917 0o
Requadimisnios - Lay 14 ProveedorconRUC 20907942773 IWVERSIONES AGUILAR CALLE EHPRESA IRDIVIDUAL DE RESPONSAGILIDAD LINITADA 18/10/201 28/10/2003 20327042773 OeD
e 15 d GRUPO VITESSE Y AL 0/ Wi/ 20534885151 QoD
Conrular Avison 16 ProveedorconRUC 20542050201  CORPORACION GRUPO IBIZAS.AC, 14/10/208 14/30/2023 20542059201 0oQ
Informatvos de 17 ProwedorconRUC 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 16/10/2013 16/10/2023 20587574884 Qol
& ¢
o 18 d AL, 24/10/2023 24/10/2023 20608104358 Qo))
Boscar Oficios do 18 ProveedorconRUC 20600357692  CHMINGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA SAC, 15/10/2023 15/10/203 20800357832 QoD
il 0 ProveedorconRC ) GHP THGENIERDS SOLIEDAD ANON A I L] 14/10/2023 20600007426 Qo)
Conmaltar Brgms en \ée 11322, Plgina 274, o e e
Ratificaciones de
Supervisién
Solictud ¥
Reports Consultas
Fhepreariones
Reporte Hevadidn de
Observacionas
lis Datos e e
Cambio clave | Etidad convocante HUICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA NEGRA !
Ceme Sesn Yomendatura ASSHE23U0PNESA |
| Mro. de convocateria 1
- 4 | Ghjata de contratacisn Obra
ik | Deseripelsn daf objeto HEJORAIHENTO DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y0 RECREATIVA EN COMPLEJO DEPORTIVO DISTRITO DE PUNTA HEGRA DE LA PROVINCIA DE LILAA DEL DEPARTATENTO DE LEAA ;
i Hiimero da Contratackin ILDPUTAHEGRA-202345 t
HUKICIPALIDAD e e T 1 A e S— S —— — —— w———
DISTRITAL DE
PUNTALECRA Bissqueda da purtidpante
Estadoderegistra Participante
Inido
Buseer Boses i
Publiades
Consola de Selectlin |
Consladecer
Pregaratorios
bandeia de Exprendn: f i o i o
de Inkerde parela : R 1 i ol | et Fana
Recanstruccion con n 4 TORA Y CONSULTORIA ELR.L. /10208 vikido /1072023 20501059381 Qof
Cambios I DroveedorconRUC 2060160060  IHGEMIERIACEMTRALSALC. 14/30/03 Viido 14/10/2023 20501603083 Ol
BndeaDisinde 2 dor con U CORPORACIOS ELRL 18/10/2023 vildo 18/10/2023 20601878977 Qof
Asquedonton L 24 ProveedorconfUC 20602466605 VALUARNEGOCIOS PERUSAC, 18/10/203 vikdo 18/10/2023 20602486605 0ol
e » d SOCIEDAD ANONINA CERRADA 147102083 Vilido 14/10/2073 2060308023 Qo
Comsc b | 26 ProveedorconfUC 20603441588 TORA AHGNIMA CERRADA- TORAT AL 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 20603441581 (023
Informaivcs 60 27 ProvesdsrconRUC 20603155611  HHCCONTRATISTAS GENERALES SA.C. 1410208 Vitido 14/10/2023 20603155611 Qe
! i 20 ProveadorconfUC 20603943075  BJLLONSTRUCTORA ELR.L 15/10/2023 Vilido 23/1/2007 20603042075 Gol
Ol dor con RUC CORPORAC SAL. - CORP.DAGOBASAL. 30/10/2023 Vikdo 0/10/2023 20605324151 Qo]
bl des 30 ProveedorconAUC 20603627022 OHES Y SERVICIOS 10M EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/10/2013 Vilido 16/10/2073 20605627022 Oof)
:CuM Mot 2 reqistrs encontudos, mosren 3/1:7 T MR
Nobficaconss de
Suparvigibn
Sohd y:
Reporte Conultas y
Observacones
Repore Hevacion de
Observacionss v
Javasciph; >
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o Il geba

Reconstructian san 1 31 ProveedorcesRUC 20806792752

Cambis | o i

Camblo dive totdadesevcemsts FUECPAUDAD DISTRTAL DE PLATA BEGRA
Canas sesiin f—— AS.SUS2Z3DPICSS
Hro. de convocatoria 1
] Objeta de costratacisn Obra
| | Descripdin delobietn HEJORABUENTO DE SERVICID DE FRACTICA DEPORTIVA VIO RECREATIV A COMPLEJO DEPORTIVO DISTRITO DE PUTA NEGRA DE LA PROVICIA DE LA DEL DEPARTAYENTO DE LZA
P i de Catratacie UDFUITA NEGRA 202385
HUKICIPALIDAD o ————— S— S— S— -
DISTRITAL DE
PUNTAMEGRA Bisqueda de particpaste
Estado e regisha [eeiecomne] v Particpante [ielecione] V]| |
o i '
futear Bagas Pre:
Dubdcadee
Consoa ds ket
Corsola de Actos.
Preparatorios @
Bandela de i’ S & 7 i w0

DLGROUPS.AL.

AL

33 ProveedorcoaRUC 20611012571

Bandefe Difusién da |

wa

VERDEE.LR.L

]

Vildo
Vildo
Vildo

18]10/2023
21/
18/10/2073

’mnmmz (031}
odi]
0ol

186/10/2023
23(10/2023 20608637231
18/10/2623 20633017571

Resuerinierios - Ley !
30223
Cansalat Avsos
Infarmatives de
Cortratariones.

Buscar Oficos de
Supervision
Consuitar
Rotifcacioneq de
Spervaion
“debatud b

Repocte Comsuttas y
Obssrvaciones. 1

Repade Hevacidn dg
| Olmarvacories

OFERTAS PRESENTADAS

23 ragiles ncobadon, maskandn 3 gkt de 31 3 48 Phgnn 414

gnens

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad

ALIDAD

Nomenclatura :
Nro. de convocetoria : 1

Obieto de confratacion : Obm
Descripcién del objeto :

DEPUNTA NEGRA

AS-8-6-2023-MDPN/CS-1

DE PUNTA NEGRA DE LA PROVINCIA DE LEMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/G RECREATIVA EN COMPLEJO DEPORTIVO DISTRITO

Wed, i PR HE T O
RUC f Cadigo Nombre o Razén Soclal | FechaPr Forma de n
1 MEJORAMIENYO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DISTRITO DE PUNTA NEGRA DE
DE LIMA CUL 2576754
20600907426 | GMP INGENIEROS SOCIEDAD ANON{MA CERRADA I 31710/2023 [ 20 12:04 I Electronico
20603141581 | PUNTA NEGRA [} 31/10/2023 1 22 0809 i Efectronico
Usuarfa : 15842579 Pagna 1det Facha: 0171172023 1204 AN
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DESCRIPCION

POSTOR 1

GMP INGENIEROS SAC

Declaracién jurada de datos del
(Anexo N° 1)

postor.

CUMPLE

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, seglin el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N°
3)

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la
obra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

S| CUMPLE

MONTO OFERTADO S/.

Teniendo en cuenta que el presente
procedimiento de seleccion es a
zuma alzada existe diferencia entre el
monto ofertado anexo 6 y el monto
total desagregado por lo cual no se
enmarca dentro de los supuestos
subsanables establecidos en el art. 60
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del reglamento de la ley de
contrataciones.

CONCEPTO PRECIO TOTAL

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN COMPLEJO
DEPORTIVO DISTRITO DE PUNTA NEGRA DE LA 811739,70266
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA" con CUIN 2576754

- W
D
3 & §11739,0266
4 = {Son: Un Millin Setecientos
34 TOTAL Treintay Nueve Mil Setecientos
INY) O
33 Dos 0on 66/100 Soes)
D U
Y
\
Q
w a 1 Toleoshdrech | }
i | . . L { foeomed
5 0 | Ceisgoeds - |
3 % i o ] onn’
g 5 [4] | Gasles ariies §13%|  1r083!
To gests eerdes B) 00| 183915
) Uidad () - L)
; i SUBTOTAL [MBC) @)
| 3] A
. § Honto totd de b oferta | s
: — A s g

SO0 UNHLLON SETECIENTOS TRENTA Y HUEVE ML SETECIENTOS DOS CON 64400 S0LES

ESTADO DE PROPUESTA NO ADMITIDA

COMITE SELECCION
PRIMER MIEMBRO-TITULAR

POSTOR 2

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DESCRIPCION POSTOR 2

CONSORCIO PUNTA NEGRA

a | Declaracion jurada de datos del postor. | CUMPLE
(Anexo N° 1)

“"COMITE SELECCION
PRESIDENTE - TITULAR

b | Documento que acredite la representacion | CUMPLE
de quien suscribe la oferta

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) | CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaraciéon jurada de cumplimiento del | CUMPLE
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
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Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°

3)
d
Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la | CUMPLE
obra. (Anexo N° 4)
I
25|
‘i ‘AbJ'
5 A | f | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, | CUMPLE
n V>\ de ser el caso, en la que se consigne los
d ' integrantes, el representante comun, el

g domicilio comun y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §)

OMTTE
SEe

g | El precio de la oferta en soles. Adjuntar | S| CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.

P MONTO OFERTADO S/. S/. 1'565,732.40

P4

i d

152

(0E

i00

D ESTADO DE PROPUESTA ADMITIDA

i3

HTTL

§5 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

iz

Ow

°§ REQUISITOS DE CALIFICACION

e
DESCRIPCION POSTOR
CONSORCIO PUNTA NEGRA

é EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
= QL% ESPECIALIDAD
= Vo3 |B
= 0 El postor debe acreditar un monto facturado | SI cumple con los componentes
§ éu" acumulado equivalente a Una (1) vez el valor
2 $’2’ referencial de la contratacion, en la ejecucién

':"é‘ de obras similares, durante los 10 afos

& anteriores a la fecha de la presentacion de

( H ofertas que se computaran desde la
\ 8 75 suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se considerarg obra similar a: Creacién y/o
Renovacion y/o Ampliacién y/o Mejoramiento
y/o Rehabilitacion y/o Remodelacion o la
combinacién de alguno de los términos
anteriores de obras de: Complejos deportivos
y/o servicios deportivos y/o estadios y/o
Parques, las mismas que obligatoriamente
deberan acreditar los siguientes componentes
tales como: elaboracion, implementaciéon y
administracion del plan de seguridad y salud;
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plan para la vigilancia, demolicién; pisos y
pavimento;, piso de porcelanato; sardinel
sumergido; sardinel peraltado; gimnasio;
bancas; suministro e instalacion de luminarias
y postes; instalaciones sanitarias.

(27)
I.d
(22
43 S| | ESTADO DE PROPUESTA DE POSTOR | s CALIFICA
% 2| | CONSORCIO CRUZ VERDE
10
V)

(OIS
STESM AN

" FACTORES DE EVALUACION

% g La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.
T ZD
i0x ) . . S
§3g Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas,
~id% se considera lo siguiente:
293
s
< ’-!'-: Se procede a evaluar la oferta del postor CONSORCIO PUNTA NEGRA CONFORMADA
\ 8‘; POR:
(@1t
“7] | e  HUASCARAN CONTRUCTORA BLAS SAC
e HS CONSTRUCTORA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
" : PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
2«
83 FACTOR DE EVALUACION SSIERBGIOI
HS
iOF
i2. |A. PRECIO
viEo Monto Ofertado
7
Hev]
O
S Q

S/. /. 1'565,732.40

100 puntos
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CONCLUSIONES:

Concluida la evaluacién de las ofertas presentadas se concluye:

Otorgar la Buena pro ALCONSORCIO CRUZ VERDE conformado por las empresas HUASCARAN
CONTRUCTORA BLAS SAC. RUC 20600334213 Y HS CONSTRUCTORA INGENIEROS SAC. RUC

.2/~ 20603141581; por la suma de S/. 1’565,732.40 Siendo las 16:54 horas se procede a concluir la
0 -2
] £+ evaluacion de las propuestas presentadas para la Adjudicacién Simplificada N° 05 — 2023 —
‘3 3; MDPN/CS — PRIMERA CONVOCATORIA para la Mejoramiento del servicio de prdctica
o ¥ deportiva y/o recreativa en complejo deportivo Distrito de Punta Negra de la Provincia

) qQ ) de Lima del departamento de Lima. CUI 2576754.

‘l

s
? j Comité de Seleccidn
o
e V)

e Omar Antonio Alvarez Sénchez - Presidente de comité.
e Luis Yefrann Cuba Galarreta - Primer miembro de comité.
e Yeferson Guetra Garcla - Suplente - Segundo Miembro de Comité.

COMITE SELECCION
PRIMER MIEMBRO-TITULAR

PALIQAD DISTRITAL DE PUNTANEGRA

COMITE SELECCION
PRESIDENTE - TITULAR




